[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 21
V сессия                                                                                              IV созыва

15 ноября 2019 года                                                                         ст-ца Курчанская
О внесении изменений в решение Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 27 ноября 2018 года № 281

«Об установлении земельного налога на территории
Курчанского сельского поселения Темрюкского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством в связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 27 ноября 2018 года № 281 «Об установлении земельного налога на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:
1) исключить из пункта 4 решения слова «сроки уплаты», изложив пункт 4 в новой редакции:

«4. Порядок уплаты налога, авансовых платежей по налогу:

4.1.Налогоплательщики – организации уплачивают налог (авансовые платежу по налогу) в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.

4.2. Налогоплательщики – физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог по итогам налогового периода в следующем налоговом периоде.».
2) пункт 5 решения изложить в новой редакции:

«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.П. Гришкова и постоянную комиссию Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению

муниципальной собственностью (Исмаилова).
3. Общему отделу (Шевченко) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить официальное опубликование в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России.

5. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
	Глава
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	_________________ В.П.Гришков

	_______________ И.Я.Кандабарова